

红双喜金钱柜年金保险（分红型）

产品说明书

新华人寿保险股份有限公司

本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。本产品采用增额红利方式进行分红。年度分红以增加保险金额的方式进行分配。终止红利在合同生效一年后，因被保险人身故、投保人解除保险合同、发生责任免除事项、转换条款、合同效力中止期满未达成复效协议或保险期间届满等情形导致的合同终止时给付。

为便于您了解本产品，本公司就本产品作如下说明：

一、产品基本特征

（一）本保险提供的利益保障

1. 关爱年金

被保险人于犹豫期结束的次日、每年保单生效对应日生存，本公司按首次交纳保险费的 1% 给付关爱年金。

2. 生存保险金

被保险人于每满五周年的保单生效对应日生存，本公司按该保单生效对应日基本保险金额与累积红利保险金额二者之和的 25% 给付生存保险金。

3. 疾病身故保险金

被保险人于本合同生效之日起一年内因疾病身故，本公司给付疾病身故保险金，其金额为本保险实际交纳的保险费，本合同终止。

被保险人于本合同生效之日起一年后因疾病身故，本公司按以下二者之和给付疾病身故保险金，本合同终止。

- （1）本保险实际交纳的保险费的 110%；
- （2）累积红利保险金额对应的现金价值。

4. 意外伤害身故保险金

被保险人因意外伤害身故，本公司按以下二者之和给付意外伤害身故保险金，本合同终止。

- （1）本保险实际交纳的保险费的 220%；
- （2）累积红利保险金额对应的现金价值。

5. 被保险人身体全残豁免保险费

被保险人因意外伤害或于本合同生效之日起一年后因疾病身体全残，可免交自被保险人被确定身体全残之日起的续期保险费，本合同继续有效。

6. 投保人意外伤害身故豁免保险费

投保人因意外伤害身故，且投保人身故时年龄介于 18 周岁至 60 周岁之间，可免交自投保人身故之日起的续期保险费，本合同继续有效。

投保人在保险期间内变更的，本公司不予豁免保险费。

7. 您享有的其他重要权益

本公司为投保人提供减保、转换条款、保单贷款等权利，投保人可根据条款规定办理相关手续。

（二）责任免除

被保险人因其发生下列情形之一身故或身体全残的，本公司不承担保险责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 自本合同成立或合同效力恢复之日起二年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 主动吸食或注射毒品；
5. 酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 因从事本合同所附《高危职业表》中所列职业活动而遭受意外伤害的；

7. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；

8. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，本公司向身故保险金受益人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，本公司向您退还保险单的现金价值。

发生上述情形导致被保险人身体全残的，本公司不予豁免保险费。

投保人因其发生上述第 2-8 项情形导致身故或被保险人对投保人故意杀害、故意伤害导致投保人身故的，本公司不予豁免保险费。

（三）主要投资策略

本公司本着稳健经营的原则，以固定收益投资为主，适当配置权益类资产及创新类投资，并根据市场变化，调整资产配置，追求长期价值投资和较高收益。

（四）累积生息账户

合同犹豫期结束后，本公司为被保险人设立累积生息账户。除另有约定外，本公司将关爱年金及生存保险金转入累积生息账户进行累积生息。该账户按本公司公布的累积利率以月复利方式进行累积，如公司变更累积利率，则账户的累积利率自公布日的下个自然月起生效。

二、红利及红利分配

（一）红利来源

本产品的红利来源于：

1. 本年度实际投资收益率与计算保险费的预定利率之间差异形成的部分；
2. 本年度实际死亡率与预定死亡率之间差异形成的部分；
3. 本年度实际费用率与预定费用率之间差异形成的部分；
4. 退保等保单状态变动产生的损益；
5. 精算评估方法与基础、税收政策及财务核算方法变动产生的损益；
6. 上一年度未分配盈余及其投资收益。

（二）红利分配方式

本产品采用增额红利方式进行分红，红利分配形式包括年度分红和终了分红。

年度分红分配的红利称为年度红利。年度红利以增加保险金额的形式实现，即在上一保单年度保险金额的基础上，增加保险金额，所增加的保险金额一经确定则与原保险金额同样得到保证，并同时计入下一次年度红利分配的基础，也就是说，年度红利是按照复利方式分配的。本公司将承担提供上述保证带来的一切风险。

终了分红分配的红利称为终了红利。终了红利在合同生效一年后，因被保险人身故、投保人解除保险合同、发生责任免除事项、转换条款、合同效力中止期满未达成复效协议或保险期间届满等情形导致的合同终止时给付。

（三）红利分配政策及确定保单红利水平的影响因素

1. 红利分配政策

本公司根据分红业务的实际经营状况核算出当年度分红保险业务总盈余，并在此基础上确定当年的可分配盈余与未分配盈余。

年度红利来源于可分配盈余。本公司将本着以丰补歉、稳健经营的原则，平衡各个年度的分红，确定适当规模的可分配盈余。本公司将不低于当年全部可分配盈余 70% 的部分以年度红利方式分配给保单

持有人。

终了红利来源于未分配盈余。未分配盈余主要是为了使各年度分红趋于平稳、维持分红保险财务偿付能力、保持不同保单持有人之间公平而预留的部分。本公司将该合同项下可能存在的未分配盈余，按不低于 70%的比例以终了红利的形式进行分配。

2. 确定保单红利水平的影响因素

本公司分红产品的分红水平将根据分红业务的经营状况确定，同时综合考虑客户的合理预期、市场环境等因素。每份保单的红利水平可能因保险单特性（交费期间、基本保险金额、保单经过年度、性别、投保年龄等）的差异而有所不同。

三、犹豫期及退保

本合同生效后，本公司为您提供 10 日的犹豫期，犹豫期指您收到保险单并书面签收之日起 10 日的期间，您在上述期间内要求解除本合同的，本公司自本合同解除之日起 10 日内在扣除工本费后退还本保险实际缴纳的保险费。

您在犹豫期后要求解除本合同的，本公司自本合同解除之日起 10 日内向您退还保险单的现金价值。

四、保险利益演示

红双喜金钱柜年金保险(分红型)利益演示

假设投资回报率较低时

| 性别 | 女 | 投保年龄 | 35 周岁 | 基本 保险金额 | | 104560 元 | | | | | | | | | | | |
|-------|-------|--------|-------------------|---------------------|------|----------|-----------------|-------------------|-------------------|----------|----------|---------------------|---------------------|------------------|--------------------|--------------|---------|
| 交费期间 | 5 年 | 保险期间 | 20 年 | | | | | | | | | | | | | | |
| 演示项目 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 保单年度末 | 当年保险费 | 累计保险费 | 疾病身故保险金 (不含红利) | 意外伤害身故保险金 (不含红利) | 关爱年金 | 累计关爱年金 | 生存保险金 (不含红利) | 累计生存保险金 (不含红利) | 基本保险金额对应的 现金价值 | 当年红利保险金额 | 累积红利保险金额 | 当年红利保险金额对应的 现金价值 | 累积红利保险金额对应的 现金价值 | 生存保险金 (含年度红利) | 累计生存保险金 (含年度红利) | 累积生息 账户金额 | 终了红利 |
| 1 | 20000 | 20000 | 20000 | 44000 | 200 | 400 | 0 | 0 | 11800 | 313.68 | 313.68 | 236.36 | 236.36 | 0.00 | 0.00 | 406.00 | 0.00 |
| 2 | 20000 | 40000 | 44000 | 88000 | 200 | 600 | 0 | 0 | 29380 | 314.62 | 628.30 | 243.11 | 485.49 | 0.00 | 0.00 | 618.18 | 0.00 |
| 3 | 20000 | 60000 | 66000 | 132000 | 200 | 800 | 0 | 0 | 48160 | 315.57 | 943.87 | 250.06 | 747.92 | 0.00 | 0.00 | 836.73 | 0.00 |
| 4 | 20000 | 80000 | 88000 | 176000 | 200 | 1000 | 0 | 0 | 69200 | 316.51 | 1260.38 | 257.20 | 1024.18 | 0.00 | 0.00 | 1061.83 | 827.21 |
| 5 | 20000 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1200 | 26140 | 26140 | 65480 | 317.46 | 1577.84 | 185.21 | 920.51 | 26534.46 | 26534.46 | 27828.14 | 1064.32 |
| 6 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1400 | 0 | 26140 | 66860 | 318.41 | 1896.25 | 190.54 | 1134.72 | 0.00 | 26534.46 | 28862.98 | 1249.12 |
| 7 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1600 | 0 | 26140 | 68260 | 319.37 | 2215.62 | 196.00 | 1359.73 | 0.00 | 26534.46 | 29928.87 | 1443.87 |
| 8 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1800 | 0 | 26140 | 69720 | 320.33 | 2535.95 | 201.65 | 1596.38 | 0.00 | 26534.46 | 31026.74 | 1648.99 |
| 9 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 2000 | 0 | 26140 | 71180 | 321.29 | 2857.24 | 207.46 | 1844.92 | 0.00 | 26534.46 | 32157.54 | 1864.93 |
| 10 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 2200 | 26140 | 52280 | 46560 | 322.25 | 3179.49 | 132.90 | 1311.22 | 26934.87 | 53469.33 | 60257.14 | 2092.17 |
| 15 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 3200 | 26140 | 78420 | 24920 | 327.12 | 4805.31 | 71.67 | 1052.84 | 27341.33 | 80810.66 | 98257.69 | 3041.89 |
| 20 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 4200 | 26140 | 104560 | 26340 | 332.05 | 6455.66 | 83.01 | 1613.92 | 27753.92 | 108564.58 | 142723.34 | 3859.41 |

假设投资回报率中等时

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|------|-------|------------|--|----------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 性别 | 女 | 投保年龄 | 35 周岁 | 基本 保险金额 | | 104560 元 | | | | | | | | | | | |
| 交费期间 | 5 年 | 保险期间 | 20 年 | | | | | | | | | | | | | | |
| 演示项目 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| 保单年度末 | 当年保险费 | 累计保险费 | 疾病身故保险金（不含红利） | 意外伤害身故保险金（不含红利） | 关爱年金 | 累计关爱年金 | 生存保险金（不含红利） | 累计生存保险金（不含红利） | 基本保险金额对应的现金价值 | 当年红利保险金额 | 累积红利保险金额 | 当年红利保险金额对应的现金价值 | 累积红利保险金额对应的现金价值 | 生存保险金（含年度红利） | 累计生存保险金（含年度红利） | 累积生息账户金额 | 終了红利 |
|-------|-------|--------|---------------|-----------------|------|--------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|-----------------|-----------------|--------------|----------------|-----------|----------|
| 1 | 20000 | 20000 | 20000 | 44000 | 200 | 400 | 0 | 0 | 11800 | 1150.16 | 1150.16 | 866.65 | 866.65 | 0.00 | 0.00 | 406.00 | 0.00 |
| 2 | 20000 | 40000 | 44000 | 88000 | 200 | 600 | 0 | 0 | 29380 | 1162.81 | 2312.97 | 898.50 | 1787.23 | 0.00 | 0.00 | 618.18 | 0.00 |
| 3 | 20000 | 60000 | 66000 | 132000 | 200 | 800 | 0 | 0 | 48160 | 1175.60 | 3488.57 | 931.55 | 2764.34 | 0.00 | 0.00 | 836.73 | 0.00 |
| 4 | 20000 | 80000 | 88000 | 176000 | 200 | 1000 | 0 | 0 | 69200 | 1188.54 | 4677.11 | 965.81 | 3800.62 | 0.00 | 0.00 | 1061.83 | 2299.55 |
| 5 | 20000 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1200 | 26140 | 26140 | 65480 | 1201.61 | 5878.72 | 701.02 | 3429.65 | 27609.68 | 27609.68 | 28903.36 | 2992.09 |
| 6 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1400 | 0 | 26140 | 66860 | 1214.82 | 7093.54 | 726.95 | 4244.77 | 0.00 | 27609.68 | 29970.46 | 3554.31 |
| 7 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1600 | 0 | 26140 | 68260 | 1228.19 | 8321.73 | 753.74 | 5107.05 | 0.00 | 27609.68 | 31069.57 | 4157.63 |
| 8 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1800 | 0 | 26140 | 69720 | 1241.70 | 9563.43 | 781.65 | 6020.18 | 0.00 | 27609.68 | 32201.66 | 4804.51 |
| 9 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 2000 | 0 | 26140 | 71180 | 1255.36 | 10818.79 | 810.59 | 6985.69 | 0.00 | 27609.68 | 33367.71 | 5497.55 |
| 10 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 2200 | 26140 | 52280 | 46560 | 1269.17 | 12087.96 | 523.41 | 4985.07 | 29161.99 | 56771.67 | 63730.73 | 6239.48 |
| 15 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 3200 | 26140 | 78420 | 24920 | 1340.53 | 18646.30 | 293.71 | 4085.40 | 30801.58 | 87573.25 | 105744.79 | 9651.95 |
| 20 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 4200 | 26140 | 104560 | 26340 | 1415.89 | 25573.37 | 353.97 | 6393.34 | 32533.34 | 120106.59 | 156182.35 | 13082.78 |

假设投资回报率较高时

| | | | |
|------|-----|--------|----------|
| 性别 | 女 | 投保年龄 | 35 周岁 |
| 交费期间 | 5 年 | 保险期间 | 20 年 |
| 演示项目 | | 基本保险金额 | 104560 元 |

| 保单年度末 | 当年保险费 | 累计保险费 | 疾病身故保险金（不含红利） | 意外伤害身故保险金（不含红利） | 关爱年金 | 累计关爱年金 | 生存保险金（不含红利） | 累计生存保险金（不含红利） | 基本保险金额对应的现金价值 | 当年红利保险金额 | 累积红利保险金额 | 当年红利保险金额对应的现金价值 | 累积红利保险金额对应的现金价值 | 生存保险金（含年度红利） | 累计生存保险金（含年度红利） | 累积生息账户金额 | 終了红利 |
|-------|-------|--------|---------------|-----------------|------|--------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|-----------------|-----------------|--------------|----------------|----------|---------|
| 1 | 20000 | 20000 | 20000 | 44000 | 200 | 400 | 0 | 0 | 11800 | 1463.84 | 1463.84 | 1103.00 | 1103.00 | 0.00 | 0.00 | 406.00 | 0.00 |
| 2 | 20000 | 40000 | 44000 | 88000 | 200 | 600 | 0 | 0 | 29380 | 1484.33 | 2948.17 | 1146.94 | 2278.05 | 0.00 | 0.00 | 618.18 | 0.00 |
| 3 | 20000 | 60000 | 66000 | 132000 | 200 | 800 | 0 | 0 | 48160 | 1505.12 | 4453.29 | 1192.66 | 3528.79 | 0.00 | 0.00 | 836.73 | 0.00 |
| 4 | 20000 | 80000 | 88000 | 176000 | 200 | 1000 | 0 | 0 | 69200 | 1526.18 | 5979.47 | 1240.17 | 4858.92 | 0.00 | 0.00 | 1061.83 | 5030.22 |
| 5 | 20000 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1200 | 26140 | 26140 | 65480 | 1547.56 | 7527.03 | 902.85 | 4391.27 | 28021.76 | 28021.76 | 29315.44 | 6602.45 |
| 6 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1400 | 0 | 26140 | 66860 | 1569.22 | 9096.25 | 939.02 | 5443.20 | 0.00 | 28021.76 | 30394.90 | 7923.49 |
| 7 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1600 | 0 | 26140 | 68260 | 1591.18 | 10687.43 | 976.51 | 6558.88 | 0.00 | 28021.76 | 31506.75 | 9360.83 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|--------|--------|--------|-----|------|-------|--------|-------|---------|----------|---------|---------|----------|-----------|-----------|----------|
| 8 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 1800 | 0 | 26140 | 69720 | 1613.47 | 12300.90 | 1015.68 | 7743.42 | 0.00 | 28021.76 | 32651.95 | 10922.97 |
| 9 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 2000 | 0 | 26140 | 71180 | 1636.05 | 13936.95 | 1056.40 | 8999.09 | 0.00 | 28021.76 | 33831.51 | 12619.01 |
| 10 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 2200 | 26140 | 52280 | 46560 | 1658.96 | 15595.91 | 684.16 | 6431.75 | 30038.98 | 58060.74 | 65085.44 | 14458.64 |
| 15 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 3200 | 26140 | 78420 | 24920 | 1778.39 | 24245.65 | 389.65 | 5312.22 | 32201.41 | 90262.15 | 108715.09 | 23613.98 |
| 20 | 0 | 100000 | 110000 | 220000 | 200 | 4200 | 26140 | 104560 | 26340 | 1906.40 | 33518.06 | 476.60 | 8379.52 | 34519.52 | 124781.67 | 161611.94 | 34033.85 |

注：

1. 合同生效一年内，疾病身故保险金为“疾病身故保险金（不含红利）”，意外伤害身故保险金为“意外伤害身故保险金（不含红利）”；合同生效一年后，疾病身故保险金为“疾病身故保险金（不含红利）”与“累积红利保险金额对应的现金价值”二者之和，意外伤害身故保险金为“意外伤害身故保险金（不含红利）”与“累积红利保险金额对应的现金价值”二者之和。

其中，合同生效一年内，“疾病身故保险金（不含红利）”为本保险实际缴纳的保险费；合同生效一年后“疾病身故保险金（不含红利）”为本保险实际缴纳的保险费的110%。“意外伤害身故保险金（不含红利）”为本保险实际缴纳的保险费的220%。

2. 犹豫期结束后、合同生效一年内，退保金为“基本保险金额对应的现金价值”；合同生效一年后，退保金为“基本保险金额对应的现金价值”与“累积红利保险金额对应的现金价值”二者之和。退保时累积生息账户中有余额的，本公司将累积生息账户余额与退保金一并给付。

3. “累积生息账户金额”为未领取的关爱年金及生存保险金按累积利率累积的金额。最后一个保单年度末的“累积生息账户金额”包含了应在满期时领取的关爱年金及生存保险金，如投保人在最后一个保单年度未退保，则“累积生息账户金额”应扣除满期时的关爱年金及生存保险金。

4. 终了红利在合同生效一年后，因被保险人身故、投保人解除保险合同、发生责任免除事项、转换条款、合同效力中止期满未达成复效协议或保险期间届满等情形导致的合同终止时给付。

本产品的保险利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。